

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
**TỔ CÔNG TÁC HỖ TRỢ
KHỞI NGHIỆP SÁNG TẠO**

Số: 18 /KH-KNST

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 22 tháng 3 năm 2019

KẾ HOẠCH

**Tổ chức làm việc với địa phương cấp huyện
và khảo sát các dự án khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh**

Thực hiện Quyết định số 2980/QĐ-UBND, ngày 03 tháng 10 năm 2018 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch xây dựng Hệ sinh thái KNST tỉnh năm 2019; Quyết định số 3678/QĐ-UBND, ngày 07/12/2018 của UBND tỉnh Quảng Nam V/v giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019; Chỉ thị số 05/CT-UBND, ngày 22/02/2019 của UBND tỉnh về đẩy mạnh công tác hỗ trợ xây dựng Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Tổ Công tác hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Nam (Tổ Công tác) tổ chức làm việc với các địa phương cấp huyện kết hợp khảo sát các dự án khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh, gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tổ chức làm việc với UBND cấp huyện để quán triệt, triển khai xây dựng Kế hoạch Hệ sinh thái KNST cấp huyện và phối hợp tổ chức các diễn đàn khởi nghiệp cho đội ngũ cán bộ, cộng đồng khởi nghiệp;
2. Kết hợp khảo sát các dự án khởi nghiệp để kết nối, tăng tốc và kêu gọi đầu tư khởi nghiệp, giúp các chủ dự án có cơ hội phát triển dự án.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. **Thời gian:** Hoàn thành trong Quý II, chậm nhất Quý III năm 2019;
(Thời gian làm việc cụ thể với các huyện, do Tổ trưởng Tổ Công tác thống nhất với UBND cấp huyện phù hợp và thông báo chính thức qua Cổng thông tin KNST và các trang thông tin KNST trên mạng xã hội)

2. **Địa điểm:** Tại UBND cấp huyện và các địa điểm có dự án khởi nghiệp đang triển khai

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN CÔNG TÁC:

1. Thành viên Tổ Công tác;
2. Đại diện Ban Chủ nhiệm các Câu Lạc bộ trên địa bàn tỉnh;
3. Mời Tập đoàn VN Đà Thành, doanh nghiệp tham gia đầu tư, hỗ trợ dự án khởi nghiệp;

4. Các chuyên gia khởi nghiệp;

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN:

1. Tổ trưởng Tổ Công tác chủ trì làm việc và phân công các thành viên Tổ Công tác tham dự các buổi làm việc và khảo sát dự án khởi nghiệp tại địa phương;
2. Các Tổ phó Tổ Công tác chịu trách nhiệm liên hệ các địa phương và chủ trì các buổi làm việc với các địa phương và khảo sát dự án;
3. Anh Hoàng Văn Thanh – Phó Bí Thư Tỉnh đoàn, Tổ phó Tổ Công tác chủ trì nắm thông tin, kết nối và khảo sát các dự án thanh niên khởi nghiệp;
4. Chị Nguyễn Thị Liên – Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh, Tổ phó Tổ Công tác chủ trì nắm thông tin, kết nối và khảo sát các dự án phụ nữ khởi nghiệp;
5. Thành viên Tổ Công tác báo cáo lãnh đạo cơ quan tham gia đoàn công tác làm việc với các địa phương và khảo sát dự án khởi nghiệp;
6. Chủ nhiệm các Câu Lạc bộ có trách nhiệm tham gia đoàn công tác, chuẩn bị và giới thiệu các dự án khởi nghiệp để đoàn công tác khảo sát;
7. Anh Nguyễn Minh Tân – Thư ký Tổ Công tác có trách nhiệm lên lịch công tác và thông tin thời gian cụ thể các buổi làm việc cho thành viên Tổ Công tác và các Câu Lạc bộ biết tham gia;
8. Chị Đoàn Thị Lý – Thành viên Kế toán Tổ Công tác tham mưu kinh phí đi công tác theo quy định

Nơi nhận:

- PCTUBND tỉnh Trần Văn Tân (b/c);
- Thủ trưởng cơ quan thành viên (ph/h);
- Thành viên Tổ Công tác;
- BCN các Câu Lạc bộ;
- Lưu VT/ Tổ Công tác.



**TM. TỔ CÔNG TÁC
TỔ TRƯỞNG**

**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC
VÀ CÔNG NGHỆ
Phạm Ngọc Sinh**